
UCHWAŁA NR XXXVIII/361/2013
RADY GMINY STEGNA

z dnia 5 grudnia 2013 r.

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta będącej podstawą obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy 
Stegna.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (t.j. 
Dz. U. z 2006r. Nr 136, poz. 969 z póź.zm.) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Obniża się średnią cenę skupu 1q żyta, ogłoszoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 18 października 2013 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres jedenastu kwartałów będącej podstawą 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2014 z kwoty 69,28 zł do kwoty 61,80 zł. 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Chojna

Id: 63CCAADA-CC8E-45B4-95CF-115B803656C9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegają grunty gospodarstw rolnych. Za gospodarstwo rolne do celów
podatku rolnego uważa się obszar użytków rolnych, gruntów pod stawami oraz sklasyfikowanych w operatach
ewidencyjnych jako użytki rolne gruntów pod zabudowaniami związanymi z prowadzeniem tego gospodarstwa
o łącznej powierzchni przekraczającej 1ha przeliczeniowy, stanowiących własność lub znajdujących się
w posiadaniu osoby fizycznej lub osoby prawnej albo jednostki organizacyjnej, w tym spółki nie mającej
osobowości prawnej. Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi:

1) dla gruntów gospodarstw rolnych - liczba hektarów przeliczeniowych ustalonych na podstawie
powierzchni, rodzajów i klas użytków rolnych wynikających z ewidencji gruntów i budynków oraz zaliczenia do
okręgu podatkowego.

2) dla pozostałych gruntów – liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów i budynków ( grunty
sklasyfikowane jako użytki rolne o pow. poniżej 1 ha).

Ustawa z dnia 10 maja 2013r.o zmianie ustawy o podatku rolnym zmieniła brzmienie w art.6 w części
wspólnej, w zakresie okresu określającego średnią cenę skupu żyta. Podstawą liczenia podatku rolnego jest
cena skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzający rok podatkowy .

Prezes GUS w komunikacie z dnia 18 października 2013r. ogłosił cenę według określonej w ustawie zasady,
która wynosi 69,28 zł za 1 dt. Dla celów podatku rolnego na 2014 r. proponuje się obniżyć ogłoszoną
w komunikacie cenę do 61,80 zł.

Podatek rolny za rok podatkowy wynosi:

1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów wchodzących w skład gospodarstwa rolnego - równowartość pieniężną
2,5q żyta, obliczoną według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający
rok podatkowy 2014.

2) od 1 ha gruntów pozostałych (użytki rolne stanowiące powierzchnię poniżej 1 ha) – równowartość
pieniężną 5 q żyta obliczoną według średniej ceny skupu żyta obliczoną według średniej ceny skupu żyta za
11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2014.

Przyjmując w 2014 r. za cenę 1q żyta kwotę 69,28 zł, stawka podatku za 1 ha przeliczeniowy gruntu,
będąca równowartością 2,5q żyta wyniosłaby 173,20 zł i stanowiłaby podstawę do wymiaru podatku dla
gospodarstw rolnych. Natomiast stawka podatku z 1 ha fizycznego gruntu będąca równowartością 5 q żyta
wyniosłaby 346,40 zł za 1 ha. Przyjęcie maksymalnej ceny żyta spowodowałby zbyt duże obciążenie
finansowe dla podatników, dlatego Rada Gminy proponuje obniżyć cenę 1 q żyta na kwotę 61,80 zł.

Przyjmując w 2014 r. za cenę 1 q żyta kwotę 61,80 zł, stawka podatku z 1 ha przeliczeniowego gruntu,
będąca równowartością 2,5 q żyta wyniosłaby 154,50 zł i stanowiłaby podstawę do wymiaru podatku dla
gospodarstw rolnych. Natomiast stawka podatku z 1 ha fizycznego gruntu będąca równowartością 5 q żyta
wyniosłaby 309 zł za 1 ha.

Rada Gminy zastosowała obniżenie ceny 1q żyta o kwotę 7,48zł.

Id: 63CCAADA-CC8E-45B4-95CF-115B803656C9. Podpisany Strona 1




